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Przyjazd do Puław w latach 50
W roku [19]58 na wiosnę, profesor Listowski, dyrektor instytutu zaproponował nam
przeniesienie się do Puław. Profesor wtedy chciał  stworzyć z Puław taki  główny
ośrodek  badawczy  i  ściągał  do  Puław  ludzi  z  różnych  regionalnych  placówek
instytutu.  Tak że na przykład oprócz mnie i  męża to z Wrocławia jeszcze jeden
kolega przyjechał, przyjechało kilka osób z Gorzowa. Przeniosły się niektóre osoby z
Warszawy, niektóre z Krakowa. Tak że tutaj się utworzyło takie mocne środowisko
naukowe.  W  dalszym  ciągu  właściwie  uczestniczyliśmy  w  tych  wszystkich
działaniach, które towarzyszyły w ogóle realizacji tej koncepcji pracy instytutu, jaka
została na początku jego działalności wypracowana. Jedną z naszych koleżanek była
pani Elżbieta Sadurska, puławianka, właściwie pochodząca z Kurowa, ale  już wtedy
mieszkająca w Puławach. Ukończyła liceum w Puławach, potem studia z zakresu
geografii w Lublinie i pracowała nad zagadnieniami erozji gleb. Była ona członkiem
PTTK, czyli  Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego i  po takim, już
trochę wzajemnym lepszym poznaniu się wciągnęła nas do właśnie tego PTTK. To
był dla nas bardzo ważny element tego wrastania w środowisko Puław, bo w gruncie
rzeczy większość osób pracujących w instytucie głównie, mało miała kontaktów z
osobami, które w innych dziedzinach pracowały czy żyły pod wpływem innych spraw.
Przy tym oddziale PTTK działał taki klub włóczęgów, właściwie to się nazywało Klub
Turystyki Pieszej. Prezesem tego klubu był pan Antoni Kuźmicki, z zawodu lekarz
weterynarii. On pracował w fabryce żelatyny w laboratorium. Był osobą niezwykle
towarzyską i świetnie właśnie tak jakoś poprzez swoją działalność zbliżał do siebie
ludzi. Tak że w tym Klubie Turystyki Pieszej myśmy tworzyli taką niezwykle jakoś
zżytą,  zgraną  grupę,  do  której  należel i  również  na  przykład  państwo
Harasimowiczowie  i  państwo Szczygłowie.  Odbywaliśmy nie  tylko  takie  krótkie
spacery w najbliższych okolicach Puław, ale tradycją były rajdy piesze w okresie
wolnych dni majowych, często były to rajdy w Góry Świętokrzyskie.
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